

Skakklubben Frederiksholm



September-Oktober 1976

28. årgang

Nummer 4

SIMULTAN-MATCH d. 28. september 76 kl. 19.30.

Tirsdag d. 28nde håber klubben at se 90 % af medlemskaren i MEDBORGERHUSET. Det betyder navnlig, at vi også forventer at se "vore gode gamle frontkæmpere" på arenaen. Vi skulle gerne have alle vore brikker "støvet af" ved den lejlighed. Nu trækker sommerhuset vel næppe så ubønhørligt, og I kender jo vor adresse.

Som nævnt i SYD-VEST-avisen d.9/9 er der præmier til alle vindere. Poul E. stiller op som "Muhammed Ali", Mogens Nilsson som ny udgave af "Marlene Dietrich". Bedste forsvar mod hende siges at være "hårdt fremstød i dronningekrydset". Alis ømme punkt er "Solar plexus" fulgt af en "upper-cut" på kongefløjten.

Ergo - alle mand af hus 28/9 - husk - idolerne vil jo gerne have "nogle gode fiduser" med på vejen i ME-STERRÆKKEN.

VINTERTURNERING 76/77 - start 26/10-76.

Klubbens "achilleshæl" - det ømme punkt - har gennem de senere sæsoner været den, at tilslutningen til vinterturneringen har været for ringe. - Men nu er de allerfleste aktive indstillet på at slutte op om den kommende turnering, der starter tirsdag d. 26. oktober kl. 19.30 i MEDBORGERHUSET. Tilmelding hertil bedes fo-

retaget senest 12. oktober, idet vi planlægger turneringen delt i tre grupper af hensyn til forskellig spillestyrke. Det betyder, at gruppe 1 omfatter førsteholdsspillere + reserver. Gruppe 2 andet-holdsspillere + do., medens 3. gruppe "alfa og omega" dannes af "vor fremtid", de nytilkomne drengespillere, som Poul E. allerede har hjulpet fint på vej.

Også til denne turnering er "vore gl. Frontkæmpere" særdeles velkomne - tænk blot på, at Schantz Knudsen, der har passeret de 70, stadig kan hævde sig på bræt-tet, så kan I såmænd også. - Bare "på med vanten", brødre, livet begynder først for alvor ved de 65.

Solskinsturneringen 1976.

Et godt og gnidningsløst arrangement med international deltagelse i invitationsklassen. Et forsøg der bør gentages og udbygges. Ulrik Rath vandt foran IM Øgård og IM Keene. Udførligt referat plus den samlede stilling for denne klasse findes i Skakbladet 8/9 s. 227-228. Poul var med i E-klassen og måtte - efter et deprimerende nederlag til Hans Rasmussen (Poul havde en springer mere) - "nøjes" med at dele 1. pladsen med 3 andre. Årespræmien var en flaske ildvand, men desværre var korrektionen ikke god nok. At man på det nærmeste var ved at fordampe pga den ulidelige varme, er naturligvis ikke arrangørernes skyld! Men realiteterne er jo ikke til at løbe fra - jeg fik 4 p.

rs

Øbros forårsturnering (fortsat fra sidste nr.)

havde i år samlet 160 deltagere. Turneringen forløb også her gnidningsløst, og de respektive turneringsledere løste - så vidt vides - deres opgaver til alles tilfredshed. Hermed en tak til alle, der på den ene eller anden måde har været impliceret i arrangementet - dette gælder naturligvis også den vellykkede afslutningsfest!

Forårsmester blev Carsten Høi med $5\frac{1}{2}$ foran Kaj Bjer-ring med 5. Også her henvises til Skakbladet 8/9, hvor resultaterne fra samtlige klasser er publiceret.

Mogens fik $2\frac{1}{2}$ ud af de sidste 4 og sluttede således med 3 + lidt rating. Selv fik jeg $4\frac{1}{2}$, hvilket rakte til hverken det ene eller andet bortset fra lidt rare

ratingpoint. Peter Munch Mortensen vandt med $5\frac{1}{2}$, men blev fulgt til dørs af Allan Jensen med 5. Det var første eller anden gang Dennis var med i en 1.klasse, så hans 4 p. lover jo godt. Leth forsøgte sig i 3.kl., men heller ikke denne gang tror jeg, han er tilfreds med sit resultat, idet han kun lavede $2\frac{1}{2}$.

Øbros afslutningsfester er et helt kapitel for sig og har egentlig ikke almen interesse. Alligevel skal det nævnes, at vor formand holdt en improviseret tale, som adskillige gange blev afbrudt af stormende bifald (lidt overdrevet måske ...men alligevel!!!!) rs

Er der ingen medlemmer, der føler trang til at ytre sig i bladet? Partier, kritik, ros, forslag eller lignende. Det skal have almen interesse for klubben og/eller medlemmerne, og du må kunne lægge navn til. Det er jo da trods alt et medlemsblad, du læser i øjeblikket.

Føler nogen, dette lille indlæg er tåbeligt, er det skrevet af René, som hermed lægger sin lille ryg til evt. s....baller. Indlæg kan naturligvis afleveres til os alle tre: Anker, Mogens og René. rs

Nu har jeg nogle gange set mine tabspartier offentliggjort i diverse medlemsblade. Jeg føler en uimodståelig trang til at vise et parti, jeg har vundet. Det er ikke noget skønt parti - men jeg vandt!

Partiet er fra Solskinsturneringens 5. runde.

Hvid: René.

Sort: Th. Haar, SK.

1.c4,Sc6 2.g3,d6 3.Lg2,g6 4.d4,e5 5.dxe5,Sxe5 6.f4,Sc6
7.Ld2,Lg7 8.Lc3,Sf6 9.e4,o-o 10.Dd3,Te8 11.Sd2,d5 12.
Lxf6,Dxf6 13.cxld,Dxb2 14.Tb1,Sb4 15.Dc4,Sc2+ 16.Kf2,Ld4+
17.Ke2,Lg4+ 18.Kd3,Da3+ 19.Kxc2,Lb6 sort kunne have op-
givet 20.Lh3,Lxh3 21.Sxh3,c6 22.d6,Dxd6 23.e5,Dd7 24.
Sg5,Ta-d8 25.Sd-e4,Df5 26.g4,Td2+ 27.Kxd2,Dxf4+ 28.Kc2,
28.-,Txe5 29.Tb-fl og sort ville ikke mere.

rs.

Klubbens forårsturnering.

Man kan mene, hvad man vil, om måden denne turnering blev afviklet på (jeg tænker her på forgaver og tidsforskelle) men turneringen blev gennemført, hvilket i sig selv er noget nyt og positivt. Der indtraf da også et par pæne overraskelser, så resultatet blev - heldigvis - ikke lige efter bogen. Dennis vandt foran Radovic og Matovic. Præmierne blev overrakt til afslutningsfesten som et led i Pouls kondiprogram. Sagt på en anden måde: de skulle have været overrakt, for det er naturligvis en betingelse, at præmietagerne gider bevæge sig over til afslutningen! Spændende bliver det iøvrigt at følge de nye unge i de kommende turneringer. Så vidt jeg er orienteret, arbejder man (læs Poul) målbevidst med disse unge, og mon ikke der allerede er resultater at spore hist og her?

rs

Skakmatch 100-mand Malmø-København.

At FREDERIKSHOLM fremdeles er respekteret i skakkredse støttes bl. a. af vore spilleres succes i udlandet. Søndag d. 8/8-76 gjorde vi os smukt gældende i Malmø, hvor vi sammen med 96 andre fra Kbh.kredsen var med til at banke Skånes udvalgte 100 skakidoler.

Matchen var fint arrangeret af SKÅNES SKAKFORBUND, der bl. a. tæller de svenske mestre fra LUND. I dejligt sommervejr under lyse bøgkroner i FOLKETS PARK - MALMØ sad vi smukt "stolede", nød naturen og spillet - og til sidst også sejren, idet Kbh. kom stærkt i spurten og vandt med 56 pts. mod 44. Det huede ikke vore svenske venner så godt, så de fastslog straks efter matchen, at de i 1977 ville møde frem i Kbh. med "storgrabberne". Dermed har vi god tid til at forberede os på AUSTRADIERUNG. - SKÅNE skal da være velkommen til at få et "lag tæsk" yderligere. Men Malmø skal have ros for fin behandling. Under spillet fik vi fri servering af kaffe+ 3 stkr. smørrebrød. De spillere, der sluttede hurtigst, fik lejlighed til at kige nærmere på FOLKETS PARK, hvor der var god musik og alskens underholdning lidt à la TIVOLI. Alt i alt varede matchen dog 5 timer.

Af resultaterne skal nævnes, at Kbh. klarede sig

bedst på "midterbrætterne" nr. 20 til 70, medens SKANE brillerede på de forreste (dyre) brætter. FREDERIKSHOLM var inviteret med 4 spillere (frirejse). Desværre blev René halvsløj natten før, men klubben blev alligevel repræsenteret med 4 "granater": Poul E. Hansen, Mogens Nilsson, Dennis og Anker. Vi skulle have scoret 3 af 4 mulige, men Pouls oplagte REMIS tog form af et 0. Mogens og Dennis vandt klart, medens Anker tilkæmpede sig REMIS med en stadig Malmøbo på bræt 99. Kbh.kredsen var dog iflg. formand Ejler tilfreds med FR.HOLMs indsats.

OBS! OBS! OBS! OBS! OBS! OBS! OBS! OBS! OBS!

MEDLEMSFORØGELSE (præmiekonkurrence):

Som formand for klubben er det mig en "torn i øjet", at SKAKKLUBBEN FREDERIKSHOLM, der i dag tæller ca. 40 medlemmer, ikke via sit eget lokaldistrikt har fået tag i endnu flere nye medlemmer. I årene 1952-1958 vidner vor protokol om stærk tilvækst, idet klubben da kom helt op på 88 aktive, takket være daværende FREDERIKSHOLMS AVIS. Det er mit "hedeste ønske", at vi atter må nå dertil. Og derfor må der "kæmpes" for sagen. Thi kom i hu - gutter - jo flere medlemmer, jo mere aktivitet og dermed større udbytte for den enkelte spiller og for klubben som helhed.

Med denne højere medlemsstandard ville der være økonomisk grundlag for at arrangere ture, hvor også damerne var velkomne - herunder mødrene til vore yngste. Jeg har erfaring for, at der med succes kunne arrangeres f. eks. teateraftener med stor rabat, når blot tilslutningen er 30 og derover.

Derfor - kære venner og klubkammerater - må I selv

hjælpe til og løfte i flok!!! For at animere lysten hertil hos den enkelte spiller - at skaffe nye blivende medlemmer - er det min (læs formandens) agt for egen regning at præmiere de tre, der i perioden 1. oktober 1976 til 1. april 1977 skaffer flest nye blivende medlemmer. Det tæller altså ikke med, hvis eventuelle nye melder sig ud igen, inden sæsonen 76/77 slutter med udgangen af juni md. 1977.

Præmierne vil blive overrakt ved sæsonafslutningen sidst i april måned. Da I formentlig helst vil have KONTANTER, har jeg pristalsreguleret satserne til

150 kroner i 1. præmie

100 - - 2. -

50 - - 3. -

anker.

Skakklubben Frederiksholm spiller hver tirsdag i Medborgerhuset, Scandiagade 19, 2450 Kbh. SV.

Formand: Anker Hansen, Rubinsteinsvej 31, 3., 2450 Kbh. Sv - tlf. Taga 7617, lok. 37.

Kasserer: Poul E. Hansen - giro 5 02 73 06.

Redaktør: Mogens Nilsson.

Bladuddeling: René Sørensen, P.Knudsensgade 134,2., 2450 Kbh SV - tlf. 01 - 22 94 91.